Pilula
iudici

verantur & commiscantur cum oleo nucum, & periculis super ea aqua anethi. est enim mirabile solvens a bisq; labore, & alieuz. Sed hic nota q; si stomachi nostri male tolerant hunc potum, & ideo bene considera quae dicta sunt modo. Hanc volut rba sic in generali succurre de pilulis, quonia in de etiam infra de cura podagrae. Ex consimilibus dempto aloe fieri possunt coctiones. Item & ea quibus sunt elec. quae per se compono. Nebula cocti sunt solubus factas ex succo de pulvere hermodactylorum, agrarici, turbiti, reubar. myrobalanorum, et laborum solutio rum addendo diatri dum aliquo de tanq; calcar, aliquo de vi si calcar & principaliter solucus, & maxime in casu caliditate a quando plus, aliquando minus ponunt de eo, & tu ipse fac illic compono considerans quantum de solutio impeditur in vna nebula sine scaleta. De hiera autem summe laudatur ab Auicena, herma Hermetis, de qua Auicena. Et hiera quidem Hermetis maxime est summentu et qui bibit vter de diebus aliquo confortando iunctura eius, & ipsa extrahit super fluxura eius, plurimum efficit p. sudorem, & provocacionem, & confert sciatice. Item de hiera Ruffi. Vnum efficit solutum ex admixtione rerum solutiarum tempore factiois eius, ut quando. Lino sum bullia. ut verbi gratia. m. folliculorum senz. M. q. de fuls. M. jagarti. M. j. s. hermodactylorum. M. j. turbiti M. j. diatri dy. j. masticis. j. garyophyllor. M. s. cinamo. M. j. ponatur in situus sine vini noui, & permittan tur adiuuente bullire in vase angusto ad solem donec calefacta, & quidam addunt zuchru. siue mellis zuchra. ut totum dulcoretur. Aliud idem & est modus curiosus valde. Scindatur vna pec longum & extrahatur medulla ex ea in aliqua quantitate, & ponatur scionibus, vel ellebo ru niger, aut turbiti, aut efula, aut aliquo de tel. taxacium forte, & componatur aliquo de hermoda. & stringatur de inde vna, & ligetur sic ut quando inferior & pertransibit liquor perducendus ad generacionem vruum per locum illum, & indicetur illas, & inde fiet vna laxativa, & vna laxativa.

Vini q
arte cu
ciai solu
tuum.

Rose
quo lge
no va
re color
centur.

Constituuntur sunt rose et. vides, azara & hmoi ponendo colores in medio spissis plantis rosiferum. Per consimilem modum hinc pruna laxativa vel vna, & in vino infundatur & moratur donec turgescat, sic inde vinum laxativum, & est res mirabilis apud nefecientes. Ex his itaq; sic possint potes vna tibi cocti scire soluti ua habita de simplicibus solutiua nota supra. m. trac.

AD DIUERSIONE m. accedem dico q; diuersiones sunt, ut de eis saepe actum est in diuersis rubricis, & maxime commendatur vomitus specialiter causa caliditate in inferioribus, ut dictum est in praecedenti canone. Ite diuertatur materia cum emetibus materia existente in superioribus, et cum cibaria dicta. Item fricacionibus.

Sed hic bene aduertit q; membrum quod fricatur non sit debile, & conficiatur parti dolorem notabilem. Item non fiat diuersio per duas diuersiones nisi esset maxima plenitudo, & specialiter cum phlebotomia. Item diuertatur materia phlebotomia facta ex venis pedum, aut manuum, ut decribit. Item ventosis cum scarificatione, & absq; . Item cum rubefactionibus, & vesicacione postea in parte diuersa. Item cauterijs, de quibus vna loco. Sed quidam diuertunt q; cauterium postuim huius generi de his quae maxime diuertunt materiam ad iuncturas, & tu considera . Spectat enim autem locum habet iste canon in principio materia existente in fluxu. Postremo sentio q; etiam sit diuersio per vna vna. Vnde provocacio talis est magis, & maxime vitis diuersio, de qua Aui. Veritatem plures habentium dolores iuncturas frigidis, & complexionibus humidis non inuonitur solutio plura facta sub p. dno & clystere, & cum medicatur cum diuersione sanatur. Sed tu a bitine de fortibus. Vnde Auic. & femina fortia sicut femina fortis quae adurum superfluat, & coherunt eam in lapidem. Et in eadē subdit Aui. Et de corporibus quidē

extenuatis sunt corpora quae non tolerant solutione & provocacione plurimam, & generatur ex ea in ipsa adusto sanguinos. considerentur ergo omnia ista.

QUALITER autem restituitur membrum m. d. data, aut totum, si ipsum fuerit in causa, tam aperit est ex dictis & in propria rubricis. Vnde Aui. multi de habentibus arthriticis oportet ut resuscitentur splen, & resuscitetur eius melancholia, & humectetur corpus eius, & leniatur cum cibis, vna iunctura, & similibus.

IN DECLINATIONE in resolutio materia iam ad duritiam oportet ut vti fortioribus resolutentibus, si quando materia resoluenda est in alijs locis, propterea quae iuncturae sunt membra frigida a fonte caloris distantia magis, tamen quia subtiliora sunt solida, & os suo si, ac nervosa, & ligamentosa, ut supra, in principio ca p. nula. Item quia materia resolutenda est in plurimum materia grossa, viscosa, conglata, frigida, resolutio multum resistens. Item quia in profundis polita est, & dillicite strahetur, & quanto magis profunda ratio dillicius resolutur, & fortioribus gestionibus, sicut in dolore sciatice, siue anclia, deinde spatu de descendendo. Ex quibus inferitur primo q; camomilla & hmoi per se parum videntur conferre in complendo hanc iuentionem. Secundo q; est istis fortibus materia sit apra in lapideitate commota, ga lentius siue mollis siue debens cum praedictis affocari nec ab eo aliquo modo absoluit. Resolutio autem hanc sunt in sine applicanda. Vnde Auic. In sine vero eius oportet ut occupetur in eis quae resoluunt, & subleuant, & extrahit materiam ex profundo ad illud quod apparet quia ad curam cum venosis, incisione, suctione, aut cauterio, de quo infra cum rubefactionibus & vesicacionibus per quae curam materiam, & non consolidantur vsq; ad tempus, & infra parum. Ex non oportet ut appropinquet ex resolutio fortis in principio curam ante euacuacionem, quoniam facta euenire materiae plumbum, deinde resolutio suble eam insulari residuum & terminare ipsum. Hanc autem resolutio eam ad firmatate diuersa fortitudine & debilitate diuersimodo applicari debent firm diuertente materiae, temporatq; sunt, ut quia in subtili materia leuora & in principio similia, & consequenter ad fortiora deuenire. Et in iuncturas quae sunt in propaulo polita similia leuora, et in his quae in profundis magis fortiora. Et horum omnium quaedam simplicia, quaedam composita.

Et simplicibus resolutiuis. Quaedam resoluunt liquefaciendos materiam conglatam, ut crocus, melilotum, amsam, aloes, masticis, iroos, ficoides, & sunt ex fortibus. Quaedam eorum grossiorum subtiliorum, & extrahendo ex profundo ipsorum ad exteriora cutis, ut caucar, mel. sp. lenificus, abroscum apii syluestre, calamita, arisi olochia, ruta cum melle. Vt in eis debilius. vicia, nasturium, gummi ruta syluestre, & aliae gummi species, amoniaci, galbanum, euphorbium, resina, ter betina, curach, coltsu, castoreum, & sunt ex fortibus. Quaedam resoluunt extrahendo, & vesicando, ut cephalium, lac, ficus, mel. anacit p. apo, cortex nucum, atramentum, fermentum, & hmoi, quae vesicant, ut supra quinto tractatu. Quaedam adurunt, & vlcerano, ut colcotha, strameum, al. p. h. g. m. ferretum, squilla, vernia pins. Et fortiores ex sunt, iulia, canarides, cum hanc applicauerint oportet ut vlcera feruentur aperta cum cepis coctis, vsq; materia terrata valeat excitari. Quaedam resoluunt penetrando in profundum ut aqua vitae, & est ex caperis, oleum ter booting, oleum philoophorum. Quaedam resoluunt leniendo, et mollificando, ut adrepana, anthera, vrsi, vulpis, leonis, & animalium rapicum. Medullae cruris, uini, ceruus, alium, hyssopus humida, muscillago femina nisi, icenurgici, alibet. Olei de coctione de lila, olei de colloquintida, quae factum ex coctione eius in oleo ro. de calloro, de synapi, de nucis romani, oleum de colto, & est vltimum. p. p. cum

barbaro, & centauro. Q. si fueris lapis, ex casu ca. in aqua ferrea vel chalybeas, vel ferrata bullians folia myrti, ros. gl. in des. & salutar parum & applicentur. Inungantur cum oleo ro. myrino, lentiscula, & hmo si frigidus sypri eis. Q. d. si vltra debilitatem fuerit lapis, sicut mollificata addatur oleum de ibora dos, de camomilla, & oleum de bituco & olei proprium, & lycum emplastratum, grana myrti, lino iligillatum, terram cum oleo ro. confortat in unctura & proprietas, & de oleo misigant. Quid si fuerit dulcoratio redocantur, & confirmantur cum emplastro si ypticia conglutinantibus, & cum ligaturis conuenientibus restituantibus nocis, & in hoc casu vltimus est oxycrocium. N. sed bene consid. dera. propter caliditatem eius.

Q. si fuerit durities, & lapiditas, prouide cum aqua decoctis cum alche, seminis lini, meliloti, sifemi, & absynthij, drin de iunge cum oleo amygdal. dul. de lise, na ce indica, silamino, de plasticis, & hmo, vel ex alche, & adipe aseris, q. si tali duritie oppositae subintire, emplastrum cum silico, & bdello, & olei proprium, et decoctio casii autique cum crure porci saluti facta coactione vnguentum in dolore, duritie, & applicata efficit vt secundat caro per se, & egredietur virulentis, & quoduis multa, sicut Galenus optat, & alij multi, & subsequitur alueritio. Et ex vltimis experit esse vt fomentetur cum aqua alche predicta ad dnu salus, & pauco vino deinde iungat cu oleo terbeninae, extenuat enim nervos ingrossatos, & eo gelatas iuncturas ex oppilatione sperit, quod oleum costii nam etiam operatur eius q. si ligaturae longi temporis fuerit oppellata, & congelata. Nodationi aut ipsam & cõra ditione & cõuersione in lapidem prouide cu mollificatus re soluentibus succedibus vel vtriusq. simul mixtis, cuius modi sunt ex simplicibus a monaco, & bdello dno. hmo in succo ruzi cum a dnu aseris. Et ex compositis est vltimo per cerotum fm omnes descriptiones eius, & cerotum diuense, & ad cocha, et oleum eius est ex medicis propriis praefertur totum a iustior contractionibus, & iam sanis sunt aliqui ex ea. Apertiores vero prouide cum his que conueniunt apostemati, & chirurgico relinquere. Sed scito q. iuncturas raro accidit apostemati. Vlcibus vero earum prouide manu chirurgica, q. si quod egredietur fuerit sicca cala, & gypsum, & epyrum & misce cum a xingis aseris, emplatra. Et orea, q. omnia q. sic applicabis sint a scu calida, frigidum enim nerus, et olibus, & spinali m. dulle inimica. Hip. B. ex confectionibus durities, & la peditati est evaporatio cum face aceti in omni parte, cuius ponitur sexta pars hmo cõtra, super quam proiectur lapides igniti, vt vitulus cum resina mixta cum aqua. Item herina lupinorum cum osymelle. Item & est Res. ablu membrum cum aqua in qua decocti sint radices enaluae, camo, anethum, donec rubeas quod est in circui tu iuncturae, & nota q. quando foris est lapiditas, tunc locus non rubeat, quod est in circui tu iuncturae. Deinde ponendz suoz pinguedines, & medulla diei, & nocte postea accipe lapidem magnetem, & pone in igne donec rubeas, postea rora cum aceto forti, & pone membrum delaper, vt vapore hora vna, postea cum aceto forti & calido, & fiat per s hor dies, postea reuera mollificatus donec reoluarur. Et emplastrum proprium ad hoc, & amoniaci, op po, bdel, galba, niri, sulphuris, ana. de lixir. quantum de omnibus, decoq. iatur donec fiat spissum & confice. Dicit Gal. maxime confert casus longi temporis, & naster, ana, pulueritua infusum postea accipe pedes, porci salu i antiqui, & coque cum aqua illa naster, & casum, & fiat emplastru. Scito q. rumpetur curis, & exhibit, & e eperum. Item maxime conuertit oleum de an. dacocho. Et quoniam in sequenti rub. tractabur de podagra que est ad arthritica, differet vt particulare ad vniuersali, hinc referuabo in sine rub. plurima, ac vtra remedia ponere io his galibus conseruatis super sedeo, quia à multiplicatione ho

rum cum in sine ipsius frequentis rubr. plurima de trib. sed tamen consequens accidens. Et seno vltimo hic quando cum dolore articulo vebementi incipit agi parere tremor cordis, & anhelitus malus, expectanda est mors subus, q. si super uenerit turbatio mentis, & slerna, & tremor cordis, tunc paralyti sum futuram, & etiam subitanea expecta. Et hinc sufficunt.

De dolore dorfi. Rubrica, IX.

Dolor dorfi est tristis sensatio rei contraria imprimenris sui malitia cõplexione, sui solutionis cum inuitatis, aut vtriusq. in musculis suis chondritis emrinctis & emrinctis cum dorso, aut in concatenationibus spondilium dorfi.

C A Y S A etus est, aut mala cõplexio frigida & vt plurimũ pura, aut cu humoris vitio. Et ille humor fm plurimum est phlegmaticus interclusus in lacertis, & chor dia intermedijs spondilibus, & inuoluit dorso, aut replente illos & trahente seu extendente vt io dolore iuncturaz con ringu, q. propter fm plurimũ est granulosus, aut castillus, & q. hoc phlegma est mollificans multum, tunc accidit dislocatio spondilium non confirmata ad alterũ quatuor partium, quare accidit gibbositatis, cõcavitas, arcuatio, tortio, asthma, & Aus. Venositas & frangit os, & non cõplet nec fractioe magna, quia tunc efficit mortale. Aut fit ex reptatione venae magna super dorsum extendit à collo vsq. ad caudam, aut arretit in eo loco re dimit. Aut pro pter vltimos, sive vltus in canna pulmonum. Et ex nimio labore, equitando super equum male succussissimus, vt accidit amico nostro aut pediatino, aut aliter hmo, est causa primitiua, ut ex onere rei grauius, percussione, casu et hmo. Aut ex causa gibbositatis cum nondum confirmata est de supra. Aut multitudine corporis, quae debilitat dorsum cõmunitate renam ad ipsum, quae tenet in costu debilitatur. Aut cõmunitate renam, aut propter cõmunitate stomachi ad medium dorfi, aut propter matricem maxime q. appropinquat desinitia mentuorum, aut propter praefocaciones matricis. Aut propter partium in quibus omni bus accidit dolor cõtrae ipsorum membrorum ad dos sum, & Aus. Plurimum eius quod accidit ex dolore dorfi est propter frigus, aut propter debilitatem renam.

S I C N A demonstratua, quado est à frigore, & hu more frigido, tunc percipitur frigus per signa, & igitur dicta in rubrica de doloribus iuncturae, & rubi. Et in cõ pte paulatim. Et simulabur, & exercitium fm plurimũ sedane ipsum, & hmo discurre per signa illa.

Signa si fuerit propter laborem rei grauioris vel casu, manucita erunt ex ipa, & quod post sentur dolore ipse continet.

Signa si fuerit ex causa significat ante cessio eius, & q. post ipsum sentitur dolor in dorso semper.

Signa facta causa renam est dolor in alchaim & debilitat appetitus in eo coeundit. Et accidit propter si liqua egredietur renibus cõtingent ex parte ipsorum que de ipis dicta sunt, vt iam dolor, laps, debilitat & hmo. Et si ex ipa solum causa cõrgerit signa sua requiritur rubrica.

Signa facti propter reptationem venarum sunt cõuulsi doloris in dorso cum caliditate, & inflammatione, & pulsatio, & repletio corporis, & habuit quod pinguis valde, & carnosus rubedo faciei & totius corporis, instatio maxillarum, & facies, vtriusq. ipsius, rufa.

Signa facti propter causas gibbositatis sunt ea que dicta sunt de gibbitate. Vnde & q. q. non raro materia catarrhalis causa est doloris dorfi, quando per nucham ad posteriores descendit: q. materia est vtriusq. clausa sub cuti, & in musculis emrinctis, & chondritis emrinctis, & magis facti dolore extendit, & est hic dolor mutabilis. Cuius signa in supra de doloribus articulo à vtriusq. & rubi, & vocat in vulgari nō raro crepata, & semit. cõ digna quando

Verula
nū phila
teria.

quando bene cōprimunt ventositas ipsi, quā forte frica-
tio ipsi delect. Vnde mulieres nostræ vultu capium axum
grām porci rubei, & cum ea eliquaria locum fortiter fricā-
tūm die dicentes quādam illi erant in tālem quā in sine
laborum nostrorum tibi ad solatium scribo. Dominus sanctus
Petrus & dñs sanctus Paulus per mare murgabant. Iesu
Christo obuiabant. Dixit Christus, quod iacu Petre
q̄ non nauigas. respondit non possum nauigare, quia frica-
tio est mihi remas, & caro est mihi crepsa. Accipe de li-
no & de asungia porci hinc venge, & frica caro eliquari-
viuge caro eripiat. Ad dñs. Ita posuit hanc ægritudinem eliquari-
si sicut eliquatur sal in cibo. In nomine patris & filij & spi-
ritus sancti amen, & hoc iter faciant. Scio te ridere quod a
se expectauit. Dolores dorsū aut indigent curuacione pati-
entis uti erectiōe: & indigentes curuacione sunt illi in
quibus causā est spasmus est epistematē dorsū aut alijs ex
causā gibbositas. Et indigentes erectiōe sunt illi in qui-
bus non est necessarium q̄ diuersificet reductionem anhe-
lus, & incolustrate lacertiosum, aut recuruacione rostro.
& incuruacione zote inenibus dolorem.

PROGNOSTICA cum manus inuenit dolo-
rem tunc causa est in dorso, q̄ si non inuenit tunc causa est
in conuulsis sub dorso.

CYRA canones. Primus q̄ cura huius dependet ma-
gis sui parte à cursu doloris nunciarum. de qua si actum
est in præcedit tu. Item & à cura gibbositas pro vna cā
sileti vt dictum est. de cura eius si actum est supra. Secū-
dus q̄ cura fit particularis s̄m causā particularē s̄m possi-
tas. Tertius q̄ vbi dolor dorsū efficit fortis, quod raris est,
debetas incipere ab eius sedatiōe. Si debilis sit, tu sit
inuenit in remouendo prius cōm imprimentē, quā remota
remouebit & dolor. Sedansia dolorem vt rubrica de
cura dolo. nunciarum s̄mne triplicis. Prima sunt temper-
ratis, aut calida a no dno, alia sunt frigida, apocritica, nar-
cotica. Tertia vero à proprie talem, & ex ipsa sunt po-
sitis si legio loco, & tu ibi. Prima sunt applicāda & prius
remota. A secundis abstinendum nisi maxime videret
necessitas quod rarissimum est, & præcipue quando sunt
enulsum stypticū. Tertia autem vt poteris moderate,
vt tuē videbitur prudentia. Veniendo usque ad eas par-
ticularia.

CYRA. In ea quæ est ex mala cōplexione frigida pu-
ta. oia s̄m dno s̄m raria cōraria. demulatio, & exer-
citiū. regimen calidum per totū. Vnde calefactoria, frica-
tiones cum manibus calefactis, succellantes ex camo, pule-
gio, origano, calamento, sale, si oleos. Item inunctiones ex
oleo camo. anetho, de hirs, laurino, coltsio. Item ex cō-
similibus cerotaria, & q̄rā dicunt statim.

CYRA. In mala cōplexione materiali frigida. Audi
Placemum nostrum. Qui patitur dolorem in dorso pro-
pter materiam frigidam, tu proper repletionem venæ non
erit in eius cura, quia ut incurret motum subiacentem,
vel paralyticū tu apoplepticū in breui tempore, forsitan in
eadem die. Tu itaq̄ s̄m sita ad eius curam euacuando ca-
dem die cum pilulis foridus, aut cochis, vel de heri ma-
dicylis enotibus. Aut medicamine de turbith, & maxi-
me in causa frigida. Item vitæ enematis fortibus, de
quibus actum est supra & in sequens rubri. dicetur. Item
sunt inunctiones ex rebus calidis, de quibus supra sæpe,
& infra à collo vsque ad dorsum. Et in sine confert balnei
ex calamento, pulegio, suina, suriure, & huiusmodi, vt su-
pra. Item & balneum naturale sulphureum, vt supra. Sed
dicitur ad euacuaciones frequentes. In casu isto habet ce-
rebrum suspensū, propter quod diuersiones per nares ma-
xime conferret. Et tu considera. In quibus est ex reple-
tione venæ, aut arterie tunc statim phlebotomizet nagra,
vel de sulphena, vel stancia prius si videbitur vsque ad li-
pophytismū, si atas, vitius, & cetera consentiant. & Audi
solum expressit venā quæ est sub poplite in hoc casu canō

illa que dorsalia immediatius, & magis respicit, vt credo.

CYRA si phlebotomia fieri non potest pone vtroque in nati-
cis, in pulpis crurium, & in coxis cum scarificatione. Item
cōfert puocatio hamorrhoidatum, deinde iunge locum
aliquo leui frigido, vel oleo ro. balneo frigido potens nō
actu, sed actu tepido, vel siane ex his leuitus infrigidans
bus, fomentatio, vel episthema, & totum eius regimen de-
clinat ad frigidum & humidum, cōfert rāmen & vinum
granatorum agreite & humisodi, vt supra de dolore in
cūram ex causa sanguinea, & tu ibi.

CYRA si fuerit vterius humoris vt cholericæ da oay-
zaccaram & alia choleæ digestis. Et quō syrups acetosi
confertur cum videret ratione accenti necesse, dictū est su-
pra de cura iuncturarum in vniuersali. Deinde eū cum
hiera simpliciter vel composita, deinde iunge cum aliquate-
rit fortioribus frigidis q̄ in eo qui est à repletionē venarū,
& cum oleo vtol. & pauco aceti, aut cum episthema ex
sacco solari, vel endiuice cum aqua to. & pauco aceti &
huiusmodi. **CYRA** si necessaria fuerit diuersio propter mem-
brum madens illam vt dictum est sæpe supra. Regi-
men autem totum ad frigidum, & humidum tendit.

CYRA si humor fuerit lubricitas, & mollitas enotēs fac
præcedentibus digestiōibus. Deinde applica eucantica,
vt sponsa infusam in aqua silis vel sulphuris aut in lusu-
to io quo bullis sum sicut sandaraca, ius, sulphur, cala-
mentum, suina, myrrha & huiusmodi aut emplastrum cum
cypero, calamento, haccis lauri, thorace, & hmi. **CYRA** si ne-
cessaria sit diuersio que ante oculos continere habenda est
tam facias, & membrum ipsū confortare nō mādū, quod in
reliquis locis s̄m raris, & membrū ipsū quia dorsum cō-
forta ne recipiat, & tu semper memorare in euacuando ma-
teriam à membro mādū. In eo vero qui est ex humore
melancholico quod rarissimum est considerat precede,
etiam digere, diuersio, deo, deo, & aliter do. & c. que
aut hæc cōfertur habuit supra Rubrica de melancholia
copiose, & tu ibi. Et in summa in causa materiali cōfertur
summe euacuaciones & exhibet per superius & vomitica
& elyptaria. Item diuersiones alterationes ad contrarium
causā ex rebus proportionatis per inunctiones cerotæ, aut
episthema iunctis, fomentationes, balnea naturalia, & rufi-
cilia. Item s̄m raris ad intra ex eleq̄rissis calidis frigi-
dis, confectiōibus, & huiusmodi, de quibus sæpe dictū
est. Et tu pone ex datus valentibus in dolatibus iunctura-
rum, de quibus supra.

In eo autē qui est ex venositate valent fricationes for-
tes cum pinguedine porci salis, succellantes ex melio, sale,
anetho, cymino, flore camomilla, ruta, & huiusmodi, epi-
sthemata ex his in vino silio facia. vnctiones ex oleis ca-
lidis, emplastris & huiusmodi. Et ad minus regimen ca-
lidum ventositate carminatiuum. Laudanur & rubricata
item & venositate appositæ, sed ipsa applicare est bo-
nū & experti medici, nam in eorum applicatione expecta-
tur nocuumentum vt plurimum, quoniam corpora non sunt
nostris temporibus munda, sed quæ continuè repleta, & ideo
cum cautela & prudentia age, & ideo à principio dā-
to q̄ sit à venositate cōsilio vt euacuacione facias, & pre-
exhibita per inferius & per superius, quoniam de causa ven-
tecedente eua cuabunt, considera.

CYRA si fuerit ex apostematē in musculis & chori-
dis erit cura apostematum calidorū frigidiorum vt exi-
gia disposio admittendo in principio teperculū le-
uia ne materia retroPELLAR ad principale. Aut misce re-
pocritura cum solutiōe & procedas in augmento, & fra-
tu & declinatione, vt dictum est supra de s̄m raris
hepatū, splenis, & s̄m raris membrorum sæpe.

CYRA si fuerit cōtate matricis tempore eruptio-
nis menstruorum, tunc intende ad tuandum exitum men-
struorū cū puocatiōibus non fortibus ne inducat febrem
in materia, deinde pct de cū anodinis ioperatis sedulibus

dolorem, vt sunt camomilla, melilotum, althea, fenugrec cum semine lini, adeps, de quibus sapere, & quinto tractatu specialiter.

C V R A in facto ex labore, itinere, equitatione, & huiusmodi est quiescere. Vnde Senex noſter. xlvij. Aphor. ij. sectionis. In omni corpore motu, ubi laborare ceperit, quies statim laesum dicitur auerſi. Vtatur regimine bono, refuſu pituitio, & vino odorifero lymphato. deinde inungatur cu oleo anethino, camomillino mixta & huiusmodi resolutis, leuibus, mitiſſimis. Item potest ingredi balneum aquae decoctionis camo. roſ. malualuſci, si non ſi quod probabit, & saepe.

C V R A si fuerit ex percussione & casu oportet te recurrere ad chirurgicum. Vnde si capidi fac phlebotomiam diuerſam, aut euacuationem. Item diuerſas, & euacua. cum appropriatis & pilulis, e nematibus & huiusmodi. Deinde applica frigida, aut calida, & resolutiua, & uno die, vt ipſi exigi diſpoſito.

C V R A in eo quaeſt ex coitu abſtineat ab eo longo tempore, & vtiatur regimine refuſum, vt supra ſecundo cap. de eo qui debilitatur ex nimio coitu.

C V R A in vltro renum accideri recurre ad rubricam deſcriptis renibus. Si vero coſtat oris ſtomachi cura eſt remotio diſpoſitionis ſtomachi. Et conſiſtenter de vlcere canox pulmonis dicendum. In eo vero qui eſt cauſa gibboſitatis cura eſt eius remotio quae dicta eſt ſupra, & tu ibi. Sicut poſtremo q. conferreſe paralyſi coſiderant in hoc cauſa, & ideo pro remediiſus amplexibus te ad eum transferas locum, & laudat Auicenna in cauſa frigida oleum de euphorbio ſolum, oleum de chera, oleum laurinum, rutaceum, de coſto, & oleo de liſis taeſi proprietate mirabilis. Et cum volueris *magis* *conferreſe* *au* *primis* *deſum* *cum* *panis* *ſpero* *fricando*, deinde mangetis comprimendo leuiter, maxime ſi non fuerit ex ventofitate, quoniam fortis fricatio iuuat. Item cerotaria ex gummis, de bello, oppopano, amomaco, euphorbio, & huiusmodi, & tu compone nam & compoſita in doloribus aliarum iuncturarum conferunt, de quibus ſupra. Et haec ſufficiant.

De podagra.

Rubrica. X.

Podagra eſt dolor iuncturarum pedis incipiens a digito quandoq. a pollice, q. q. a latere, q. q. a calcaneo, quandoq. ad genu & ad coxam extenditur, & eſt plurimum eueniens qualem dolor ſciaticus. Cuius cauſa eſt pro magna parte ſtrus membri, remotio a principibus, motus, & labor o ſuſtendendo corpus. Et hi dolores varia ſortiantur nomina ſecundum diuerſiſtem ipſorum membrorum. Vnde dicitur podagra a pede. Chirurgia a manu, quia xep manus. Et ſciatica a ſcia, & arthritica ab artibus, & ſi miſer de alieis.

C A V S A autem factus doloris podagrici ſunt ille egredi quae arthritica, & dolores aliarum iuncturarum facient calidae ſcilicet, & frigidae primitiuae & huius, de quibus in Rubrica de doloribus iuncturarum, & tu ibi.

Et a liquidum eas tangit dico q. cauſa antecedens eſt coſplexio materialis maxime humida, coſpoſitionalis rariſſima, & laxitas, ſive largitas vnde humor fluere poſuit. Coſuncta humor groſſus cum ſubtili ſim plurimum repleta, aut mala complexio ipſa ſola. Primitiua ter groſſus humidus, malum regimen in rebus ſex non naturalibus. Et hic aduerſe q. dolor podagricus non cauſatur ex materia repleta metuoſa, & chorda, quoniam tunc eſſet ſpasmus, quoniam ſpasmus de repletione cauſatur, ſed materia faciens dolorem podagricum prius tranſit per venas, lacertos, & caetera deinde per ligamenta in vacuities iuncturarum. Vnde conſideratio iuncturas quae ſunt chordae, & nerui extenduntur, & ſic dolent, & nullo modo repletur vt dictum eſt, & hac eſt viſa ſententia Galeni. vj. Aphor.

comento nono.

S I G N A collige ex ſignis dictis in praecedet rubr.

C V R A in vniuerſali. Canones. Primus. coſiſt deſer pri mo diſpoſitione parentis ex parte virtutis ac ſuorū mem broꝝ, vt ſi quod eſt membrū mandans, aut quia nocitum quod ſuſceptum facis in cauſa, & illi ſecum apertis remediis oppone reſtituendum. Et ſicut q. cerebrum eſt ſim pluri mu ſuſceptum, vt ſupra. Secūdo q. vt ſupra miſce ſemꝝ cum alijs medicina exhibendo medicina conſortatius ipſorum membrorum, & reſiſtentes male qualiſq. Secūdo q. diuerſa ordines adiuuando intentione ſecūm ita dicta. Tertius q. interponas ipſe in exhibitione medicaminum ſalut ſolutiuorum vt dies plures, vt videbitur. In quibus virtuti attendas exhibendo pullos, & huiusmodi habentia conſortare virtuti, quia ſine multo nutrimento, & pauca rum ſuperfluantur. Quare ſcias q. ſi non interueni t error podagra in vere, & zitate vltima non peccat. ſ. d. dicit. Quomodo quae uenies in huius. & autumo longio rē tēpore durat, & dura eſt curari, maxime cito a principio nō curatur cito. Et dum ſuccurrat doloribus iuncturarum in principio faciliſt eorum cura, & ſi conſiſteret & proprie generata ex humoribus diuerſis non curatur.

Sexto ſollicita ad dolorum mitigationem eo modo quo dē ſit eſt ſupra in praecedet rub. Vnde per oia te tranſerat ad ea canones. Et ad coſplementa eorū ſi recte viſa podagi ad mederi, & ſi memor eius quod dictū eſt de narcotico, q. non niſi vrgente magna neceſſitate ad deminſtranda ſunt, de quibus etiam Hippo. xvj. Apho. v. Section. Tumores arri calorum, atq. dolores abſq. vlcere, & podagricus quoq. atq. conuulſa hoꝝ plurima frigida aqua large eſſus leuat, & extenuat, ſolutiq. dolorem, nam modicus torpor dolo rē ſoluit. Septimo ſcio, q. materia eſſente frigida non debemus ea ceſſare calida exhibere ſaltem localea, quomō ſic traheret materiam ad locum, dāto q. non eſſet plethoricum. Et conſidero ſi materia eſt calida non exhibeamus multum frigida, quia nimis materiam coſiderare, niſi vehementia doloris nos ad hoc cogere, vt dictū eſt. Octa uo q. phlebotomia non fiat, ſaltem in principio niſi materia eſt languinea, de qua phlebotomia ſupra. Nono, q. ſolutus denuſ forma, deſidia quaeſt in vigore, & debilia in quauitate. Decimo, q. localia non applicetur, niſi multo ſoluto corpore, niſi neceſſitas ad hoc vrgere maxime.

Vndecimo, q. licet diuretica coſpeti quod in principio non deſt, vt ſupra: qm factum materia magis curſibilem ſubtiliſſimo, & ſang. aduram. Duodecimo, q. medicamina permuſent. Vnde Auic. Et ſcias q. reſtius eſt vt permu tato ſiat q. medicina, q. q. eſt medicina coſidera vni mēbro & nō alteri mēbro, & q. q. eſt in hora, deinde poſt illud nocet & mouet dolorē. Decimotertio, bibula. tēge Auic. Et oportet vt dimittat vini oino ex quo ſane eſt ex ſanatione liegra, & veniſt ſuper ipſum quatuor tpa, & oportet vt dimittat illud coſuetus ſim gradatione, & vtiſt cum ipſum dimittit diuretica, & vini de melle cuo diuretica coſtete eis, de quo in diuſis. Decimo quarto, mada mēti ver ſum coſem. Soluere nodolum neſci medicina podagra.

Decimo quinto, memorare quatenus laudat eſt uomius cauſa exiſtente in inferioribus. Et tu hic aduerſe ne ſic ſiat q. ſtomachus deſtruitur, atq. in eote modera. Decimo ſexto, q. vt ſupra de iuncturis aptiores vt in ius multiplicentur dolores iuncturarum ſunt ſex habentes aegritudines chronicas, & conualeſcentes cum non reguntur recte. Auic. Decimo ſeptimo, q. eſt paſſio harteſtatur, & ideo ſi quis natus eſt ex aegritudine podagricae magna cum diſticultate curant vel forſitan nunq. Vnde Auic. Et dolores quide iuncturarum ſunt ex ſtirma aegritudine quae haereſtatur plurimum, qm ſperma eſt ſim coſplexione generatiſt. Decimo octauo, q. habitus podagrici accide vt plongitur oſtea eſticulariſt propter deſcentum multarum humiditatu ad loca inferiora & maxime vtrinalia, & ſubdit.

de subdit. Podagra quidem cholericis attrahit more febri-
 so & proprie apud regimem plurimum, id est cum ei me-
 det cum regimine repercutio multo materia coheret ad
 principia. Decimononia q̄ vt supra podagra aliq̄ est
 casu prolongatione vitæ, & eius curatio casu abbreuia-
 tione materia habente curam deinde ad principia: &
 ideo in cura eius prouidet operare. Vigefimo q̄ cum in-
 cepit apparere varices habentibus dolorem iunctura-
 rum, & podagra est famule per casu. Aoc.

C V R A particularis podagræ similis est curæ arthri-
 tice, de quibus statim. Sed vt magis satisfacta re-
 memorabo aliqua & succincte ea ita posita in præcedenti
 Rubrica, ad quas recurre si plenus habere volueris.
 Et adde prædicti canones curationis similes his qui
 in rubrica de cura arthritice satis appropriatis remedijs
 afflictorum Ordinato dicitur. Digestio materæ & non di-
 uersio, Confortatio membrorum. Iam fluxa materia resolu-
 tio. Accidenti remotio, quoniam dolor sedatio seu ablatio.

Et quando dolor est multum infestans, oportet ab eius
 remotione incipere. vt supra in præcedenti i. b. & cū nar-
 coticus, & alius ibi. Vnde Auic. Cum fortis fuerint dolo-
 res, & non tolerantur, non excusantur quin tribuantur se-
 datia doloris ebrietas, & iunna. Et subdit. Et non admi-
 nitres stupescit nisi ad prædictam necessitatem. Ego autē con-
 sicuti ad ministrare aquam frigidam, & consulu, de qua su-
 pra: & maxime casu existit calida. Sed aduerter, quia ut
 supra, debent fieri cum magna discretione, ne si materia
 fluxa esset multa, & reuenteretur ad principia mortem,
 aut deteriorem causaret infortunium, sed raro materia ca-
 lida est multa, & raro in casu frigida dolo est insuppor-
 tabilis, & ideo bene considera pro expeditione horū, quo-
 niam de eis casus in præcedenti rub.

Pro primo in casu frigida tunc acetum frigidum, loca
 propinqua aqua, loca humida, & terra, a vento sustri-
 no precipue, mutatione subita de loco calido ad frigidū
 & e contrario, vt separari ab igne vel balneo calido, & subito
 transire ad locum frigidum, quoniam hic portis aperta,
 deinde frigidum magis penetrat propter quod aqua cale-
 facta citius congelatur. vt quarto methororum Aritho.
 Item a lesione super terram, vt est lapsa, herba viridis &
 huiusmodi, vt dictū est de frigida. Abstinere a cibis gros-
 sifis viscosis, ab aceto, vino potenti, de quibus omnibus in
 præcedenti Rubricā. Item a masculinis strictissimis enim
 de maxime nocentibus. Ab aqua frigida maxime in te-
 nuo, quia nervos & iuncturas maxime debilitat. Item a vi-
 ribus aquosis & humidis, vt sunt perica, melones, & hu-
 iusmodi, de quibus quoque tractata. Item carnis lauda-
 tis vitæ, de quibus omnibus in præcedenti Rub. Ab ex-
 creto equestri abstinere, & maxime longo, & factio post
 cibum equitationem enim inuenit podagricis multum no-
 cere, & tales cum equant teneant pedes super asilem
 paruum ligatum staph. Faciat exercitum aris cibum &
 contentum sine dispositioni sedm artem, & membrorum
 suorum iostandinem: ante cibum si sompionem mane, &
 sero maxime corpore existente purgato, & resolutio sedm
 magnā partē superfluitibus fluxa: quā ante ex motu cur-
 rent de nouo, & non resoluente. Situs pedū in alto con-
 feret tempore quietis & est vtile de som. & vigi. vt in præ-
 cedenti Rub. de inastione. Habet venter beneficium
 omni die, & abstinere a conuicti enim res pessima eis, vt
 in A phorismis infra. Eiusmodi non podagricis debilitat
 enim nervos, & iuncturas omnes. A repletionē abstinere
 est enim maxime nocens, & scipue podagricis: Ab omni
 abstinere dicitur temperant virtutum animalium, vt sunt
 stragula, sollicitudo, & huiusmodi, quoniam sic neu-
 rales debilitant. Et in eadē proportione biliter dicitur suo
 modo, de quo in præcedenti rub. ad plenum.

Pro secundo dicitur pro hunc q̄ in præcedenti rub. dicitur
 su de qualitate digestiuorum, & solutiuum ac ostentō,

hinc pro expediendo citius solum ad exempla veniū. Di-
 gestiuum in casu frigida. n̄ radicem ap̄i, ferulicū, perro-
 fellinū, sparagi, bruci. ana. M. j. salia, menthe. rume. pri-
 mulaueris, aristolochie longæ, & rotunda, baccharum
 lauri, centaureæ, ius. ana. M. i. feminis snsi, fennicū,
 catui. ana. §. i. costū, radicem caprarum, hermodacty-
 lorum. ana. §. ij. stocados, piperis, zinziberi, pyrethi, ca-
 storei, oppop. bel. strageli. ana. §. ij. Et si uia facere so-
 lutiuum adde turbinth, agaricū, colloquintid. ana. §. ij. v.
 radicum carui. §. ij. poly podg. §. i. & cum iussicinis quā-
 titate succinati facti syrups. Ad idem. n̄ pedis coruini,
 pedis colubini ius, arthritice, chamæpithyos, siluæ, her-
 bæ vitri, o signi, stocados, piperis, albae. ana. M. j. radē
 ferri petrosi. sparagi, bruci, residuum in aceto squilli-
 tico. ana. §. j. pallularum enuce. §. i. acori. ana. ana. §. i. v.
 aristolochie ro. §. i. corticum vitri. §. j. storum rotunda.
 ro. ana. §. j. hordii pugillum. §. j. cum zucco aut melle, si
 materia fuerit multum frigidā, & cum aceto prædicto fiat
 syr. Et ex consimilibus ordinate per te potes. In casu
 calida digestiuum. n̄ endi. lactuca: vitæ, pa-pulorum,
 coriandrum, bat bæ hic cinæ, plantag. pedis coruini. ana.
 §. j. radicem sparagi. §. i. residuum in aceto pulsatillo, hor-
 dei, pugillus. §. ro. §. j. ferri in portō. de lactuca, & endi. ana.
 §. j. zucc. lib. j. meli. ro. §. ij. acet. prædicti. §. ij. & cum
 zucc. fiat syr. Et ex frigidā positis supra conferribus in
 passiuibus iuncturā efficitur potus syr. & alia potio-
 nes vt placebit. Et hic aduerter q̄ hori doloris debet ab-
 stinere ab ozymel. syr. aceto & huiusmodi, quia acetum
 pro runc est casu vt materia penetrat ad nodos iunctu-
 rarum. Et consimiliter abstinere a vino ppter consimili-
 cām. Edo si cum enematis solutiuis exlibitis per os
 phlebotomia & hmo exemplificabo. Exlibit in casu
 frigida. n̄ asari, mercurialis, maluarum, centa. minorum,
 polyo. ana. M. i. agaric. §. i. melis. §. ij. horæ pig. §. j.
 salis gē. §. iij. olei samb. §. ij. conuictis solut. In ca-
 lida. n̄. vini. maluarum, bitæ, mercur. noui. ana. horte pig.
 casti. ana. §. i. olei viol. ro. ana. §. ij. salis cōmuni. §. ij. bul-
 bit in aqua. Ita solutiuis confer maxime colloquintida,
 hermod. & turbinth præparatum Item & scanno. præpa-
 rata mixta cum alero istorum, maxime causa existit ca-
 lida. Vnde Auic. de cura eius. Et tunc iustissima deco-
 cta in duplo sui aqua citromo. acetosorum, aut pomorum,
 Pilsæ & alia solutiuis requiritur in præcedenti rub. Fuit
 enim a pluribus vt supra syrups solutiuus, quo cum sy. po-
 nuntur simplicia, vt in præcedenti rub. Fit etiam vomit-
 u, qui quā plurimum, & sape commendatur, & maxime in
 diuertendo. De phlebotomia auentis dicitur est in fec-
 dentibus rub. & ideo dicitur per illa loca. Nam hic ponā
 sententia de phlebotomia diuersi auctorum, & ipsam
 considerabis, & spero se ex habita debere intelligere, quā
 aliq̄ videtur ea valere vt diuersis, quādoq̄ vt præsi-
 tuis, quæ vt excusantur, sed vt supra de ipsa in dubia. Vn-
 ticus si ex calido sit humoribus post phlebotomiam pur-
 get cholera. A leuāder. Si cholera sunt in pedes nō est opus
 errare sanguinem, sed cholagogo viere in diuisibus, au-
 ras. Si ea cholera post phlebotomiam purgetur cholera,
 & quidam commendant sanguinam sed existime pecca-
 to sanguinis diuersi & competet phlebotomia.

De diuersione, & alijs dicitur, vt in præcedenti rubrica.
 E X P A R T E istiusmodi volo p̄ nūc huc Rubri-
 cæ si ponā plurima & rōnabilia, & empirica, & experta in
 passione podagricis diuersis passiuibus de ierusalem. In
 eā calida lac muliebre est opio, oleo, & cera dolorem mis-
 git. Itē ex ptyllo oleo eo. & aceto cōstrum hordii. Itē
 papaueri est oleo vio. eo succo endiuip, spuma maris, & lac-
 tē. Lari armenū sigillatū est aceto in principio, & phle-
 botom. Itē ex succo citionis, & farina hordii emplā-
 strū factū cum aceto. Item ex succo mastix, ptyllo, por-
 tulaca, oleo rotundis hordii emplāstrum. Itē cum salis
 Prætica. S. PP ij iusquam

Equita-
 tio po-
 dagricis
 interna

est dolor sciaticus, & precipue cum cõpletur ad intellectũ
animũ. Vterq; tamen diffictioris curæ est q̃ dolor aliarũ
iuncturarũ ppter loci p̃santatẽ: dolor tamen humeri
& spariæ sunt periculosiores ppter p̃inquitatẽ ad mem
bra principalia. Diffictior tertio, q̃ sciaticus frequẽtia
recidat q̃ dolor aochæ, & his omnibus adhuc frequẽtia
podagrica, ppter causa supra assignatas de debilitate
sporum membrorum inferiorum, longinquitatẽ à principa
libus et suis corp. Et hic a duere dictũ Auc. & Hippocrati
in Apho. inquit Auc. Et multoties quidẽ multiplicatur hu
miditas mucosa in p̃sice, quare mollescit ligamẽtum
quod est inter ad diuinationem, & p̃sidem, quõd habet dislo
caus aochæ: & ante illud accidit dispositio inter firmi
tatem, & dislocationem, & est vt lra velocius extia, & ve
locitas reditas, iniqua valde. Istẽ nota q̃ vt Auc. est de ve
hemẽtibus doloribus iuncturarum ppter circumpositio
nem lacertose, & neruorũ magoorum circa iuncturã fm
plurimum & valde sensibilem, quod non est in alijs iun
cturis minoribus est. Et sic postremo q̃ causæ factus
doloris podagrici, & aliarum iuncturarum sunt causæ &
sciaticæ, ppter quod Auc. vnum de eis secu capitulum, &
quo ad causã, & quo ad curam, & ideo recurre supra pro
eis. Tu tamen scio q̃ causæ sciaticæ sunt diffictioris inue
stigatõis q̃ causæ aliarum iuncturarum propter prohibi
tionem materie, & distantiam à sensu matorem, quarum
cognitio arbitrari potest ex dolore sp̃e & quantitatẽ, à tu
entibus, & nocentibus, & alijs circumstantijs.

S I G N A sunt eadem que de doloribus iunctura
rum, que posita sunt supra, & tu ibi.

C Y R A canones. Primus. Scito q̃ agritudines iun
cturarum habet quatuor tempora fm motum suũ mat
eriarum variũ distinctã, quãdmodum alia postemata,
sicut ipsa non sunt vere sp̃ata, sed cum eis similitudinẽ ha
bentia ex parte fluxus, & humoris, & nodositas, & termi
natio plurimum per resolutionem aut per p̃sificationẽ,
& nunquã per sanationẽ. Vnde vt Ralis in diuisionibus,
hoc est eis p̃imum. Eper hanc non terminari. Sed s. q̃ cu
ra eius est. p̃mura cura doloris aliarum iuncturarum salũ
quibus ad generalitã, diffictior tamen b ea inquam na
tura matore p̃pria me dicantia, & localia repercusus, dor
loris mitigatur ac resoluatur sua applicatõis t̃poribus ua
rijs p̃p̃ter situm sue loci p̃santatẽ vt dicitur. Et tu
ad eos canones recurre, supra. Noli enim universaliũ obli
uisci, vt per ea particularia operi ri valeas: locus enim ma
gis carnosus est, & tectus, & recipit eius ligamẽtum quasi
ex omni casta debili & forti mollificationẽ, & est in ver
tebrum ea sciaticã, in alijs autẽ non sic. In ordinatione au
tem dicitur debet se opponere ad cõsuetum causã, & in le
gẽtem sume ex his que dicta sunt de cura doloris iunctu
rarum, & causã eius particulares considera, de quibus hic
paulo ante & illas remoue, & hęc pro prima tibi sufficit.
nam de ipso ample allegauo loco. Ad secundum accedo
qui est diuictio materie. Vnde in principio fluente mate
ria debet fieri diuictio euacuatio materie fluentem à mem
bro miturũ nisi eam ad diuersum trahido. In hoc autem
casu cõpetunt vomitus maxime de quo supra sepe. & phle
botomia, & clysteria acuta. Es pro vomitus quare su
pra de cura doloris iuncturarum in vniuersali. Vbi pluri
ma posita sunt, de quo vomitus Auc. de cura sciaticæ. Et est
sufficiens in vomitu forti, & hoc maxime quantũ ad cau
sam antecedentẽ materiam existente multa, quoniã si pau
ca non debet fieri leuis vomitus, quoniã dubitatur sem
per ex vomitu agitari materiarum. Vnde securus dabit
leuis medicina, quantum scilicet ad ipsam causam antece
dentem, & hoc addit propter intellectum eius, qm̃ vult
q̃ vomitus alij excuset à medicis solutus. De phlebo
tomia autẽ sic dicitur primo q̃ materia existente sangui
ne aut sanguini mixta debet fieri in principio ex m̃u euac
dem lateria, qua sit maior diuictio per phlebotomiam in

principio sicut in principio a postematum etiã frigidorũ
ad phibendum collectiõem materie in loco, ut tamen cõ
sidera corporis habitudinem, & p̃sionã, & hẽntũ, vnde
maiorẽ & minorẽ putes posse facere phlebotomã. Vbi
autem materia nõ sit sanguinea, aut sanguini somata, su
datur magis, & est magna propria medicina vomitus, sive
clyster acutum. Et de clysteribus tabuisti exempla multa
allegata rubrica, & tu ibi. Q. vnam mulum laudatum
cum xgritudo prolongatur clyster factum ea decoctione
colloquimida, naturũ, radicũ caprarum, centaureæ,
cucumeris à limni, p̃sij, ruber, cum brodiaica, oleo, & fo
le. Et ex consimilibus cum melle facium suppositoria for
tis addendo ex fellibus aliqui, pro quibus allegata rub. li
gaura, fricatione, & huiusmodi sunt riam diuersionem
facientes, de quibus sepe. Sed hic attende principalitẽ
q̃ est membrum mandans, vt q̃ si fuerit cerebrum ca di
uersiones trahendo per nares, & huiusmodi, & consimili
ter suo modo in reliquis age Nam de diuersione propria
reliquis membris ad plenum acutum est sine rubrica. Re
liquum aggre dior qui est repercusus, & in cura podagra
concessum est in principio apponere repercusus, immo
concedebatur aqua frigida, his tamen nõ ipsa abstinẽdũ
est. Vnde Auc. de cura doloris iuncturarum podagricæ,
& sciaticæ inquit. Et cum materia nõ est plurima aut est par
ua restauratio, tunc non est melius repellere eam in pri
mis cum est nisi in sciatica, nam repercusio in ea retinet
materiam in profundo, quare oportet vt fiat paulatim de
bilitari, aut dimittatur, & sit occupatio cum euacuacione.
nam repercusio in principio quidocq; nocet nocimento
vehementi, quoniã materia profunda est, & repercusio
retinet eam illuc, potest eam talitẽ q̃ diffictis in eius re
soluio. Auc. de curatione eius. Sunt trij repercusus, &
& fortiter typica hoc casu multum suspecta, quoniã ma
teriam in loco p̃sionũ incumãt: siue sint per clyster, siue
per exteriorã administrata. Cunque repercutere volueris
administrã debilia que defendũ membrum, siue locum,
refrenando materiam, & oia repellendo, & incrudendo.
Vnde cõmice tũ frigidã calidã plus, & minus sed m̃ ma
terij qualitatem, ut in calida plus de frigida, ut frigida mi
nus cum mollificatione anodinis. Vnde oleum ros. cum
adipe anferis & pauco aceti cum petra superpositum aut
cum penna linctum. Similiter alibes cum adipe, & radice
papaueris alb. & maxime in calida. Itẽ ep̃thema cum suc
co solari temperatũ, & ab simij. Item cum eidem her
bis cataplasmatũ locus. Item ex nidem herbis cum al
thea, & fatris fenugreci, feminis lini, & hor dei, & oleo
ros. Item administratur à pluribus succus plãsginis cum
his. Et si repercusio etiam cum impulsionẽ encumatum
ex his faciendo xgrum stare super laterã dolens, & est op
timum remediũ, & sic de alijs sic mixtis cum semini
bus lini, mucicilagine, fenugreci, & alijs cõmisdendo fri
gida cum calidis ad refrenandũ materiam, dummodo nõ
sit multum typica, vt dictum est. Et in causa frigida
conferunt mel cum laich hor dei, emplastratum. Item em
plastrum factum ex melle & lana succida subtilem incitã
& incisorio coctum cum pauco aceti. Et hic adure q̃
in emplastris, & embrocis, & in his que ad extra appli
cetur, ut semper aliquid appone aceti ad penetrandum p
p̃tẽ profunditatem iuncturarum, & est canon quoniam pri
us. cap. habes supra de dolore iuncturarum frigida & ca
lida tibi de cõruentia, elige ex his minus typica, & ad
das ad tollendum typicã, cum ex mollificationibus ano
dinis, & compone vt videbitur expedire. De digestis
etiam habuisti in precedenti rub. quã & illa valde in hoc
casu, & tu ibi. Digestum Hermetis proprium a frigi
dam. u. came droris, gentianæ. am. ʒ. iij. aristo. ro. ʒ. ij. se
ruæ siccz. ʒ. ij. terrarũ & cribellatur, dosia coctet. i. cã
aqua mellis est mirabilis, sed delectabilis compone ma
modum syrapi cum melle.

De solutiua habuisti supra multa. Et laudant ex simpli
 ejus euphorbium cum speciebus masticum, vt sum piper,
 cinna. ruz. mul. & hmbi. Item & qm clysterizatum, amo
 masticum, serapim, vt supra. pilula mirabilis in trahendo
 phlegma crudum ex ancha. turbit. 3. j. colloquia. 3. ij.
 hdelij. quatuor. 3. aloes ad pondus olium. Decoctio mi-
 rabilis, & facta situm surgere à lecto vsus eius. q. corticu
 api. formi. ana. 3. x. collog. cenau. m. ameo. ana. zurrum.
 bet. gale. ana. 3. v. coquant in lib. iij. aqua ad eductio-
 nem duntaxat par. de ea sumat quoru. de. 3. j. Pilula expurg
 & maxime qm fluxus est à capite. q. turbit. 3. ij. zinib. 3.
 5. cetau. colloquia. ana. 3. ij. serapim. 3. 5. aloes succotri-
 ni. 3. iij. ros. silis gē. malicia. ana. 3. 5. dragy. 3. j. 5. con-
 fice cum succo rapha. & multa talia habuisti supra & co-
 piose de dolore iuncturatum. & tu ibi. Aduerte tñ qd cō-
 stita passio fortis sit & in ea fortibus vitatur medicinis nō
 potius frequentare talia medicamina, sed oportet nos
 ea reuereat cum prudentia, & moderatione: & ideo inter-
 pōne rēpus inter euacuationē vnam & alia saltem eradica-
 tiua fiat fortē. Quo tempore subuenias virtuti, & interm
 digeris materiam peccantē, & attendo membo mien-
 ti. Itē sunt clystera debilia, & fortia. de quibus alle. ruz.
 & tu ibi. Satis actum esse putauit de medicina ipsius,
 cum copiose de eis dixerim in tu. de cura dolo. iuncturatu
 in vniuersali. Restat quid de phlebotomia dicendum sit.
 Materiam itaq; esse sanguinea facta phlebotomia dicit
 flum, cum euacuate volueris eam conuulsā fac phleboto-
 miā de sciatica & nō aliter. vnde Auc. Et non fiat phlebo-
 tomia ex pede nisi post phlebotomiam ex manu, & maxime
 si materia non foret pauca, quod rarissime cōtingit. vnde
 ruzus est sic pcedere, vt Auc. pro quo recurre ad dubia de
 ophthalmia. Et sic hāc aduerte Auc. inquit. Et de bono. Cte
 gmine est vt iterum duobus diebus. deinde phlebotomia
 cur. Vnde in dolore sciatico fac phlebotomiā ex vena scia-
 tica, qd est in parte exteriori iuxta talum pedis. de qua Auc.
 quatuor prius de phlebotomia. Et inuenitur quidem in
 phlebotomia sciaticā est magnam in dolore sciaticā. &
 subdit. Et nō quide facti oportere vt sciatica & sphenā si-
 milis existant inuicem, quia sunt ab eodē trunculo dē expe-
 rimentū facit vt operatio sciaticā plurimum cōueniat do-
 lori sciaticā. sicut si hoc esset debitum. Hoc itē dicitum de
 phlebotomia sciaticā Auc. de cura eius hoc mō restringit.
 nisi sit dolor leuior nō extensus in quatuor, immo si purus
 ruzus cuius tēio est domestico, quare erit sphenā magis
 cōferre et qd vena sciatica, quāuis ambij sint duo rami ve-
 nę vnus sicut basilica & cephalica in manibus. Phlebo-
 tomē & hoc casu vena curaturae poplitina. Vnde Auc.
 auctoritate Gal. inquit. Iterum Gal. memoratur sphenā,
 & curaturae poplitina, & phlebotomia curaturae poplitina
 magis est iuuatua qd veng sciaticā, & sphenā simul. qd
 credo verum quantum ad eandem materiam coniunctam
 ppter propinquitatē ad sciaticā. & ideo Auc. de phlebo-
 mia tam laudat in puocatione membrorum. Itē laudatur
 vena pedis quę est inter minimū digitorum eius & scdm.
 de qua Auc. Et dicitur qd hęc vena magis iuuatua est qd vena
 sciatica, sicut salutarē magis iuuatua est qualem basilica
 in agrituribus hepatis & splenis. Sed hāc aduerte Auc.
 De phlebotomia inquit, loquens de sciatica, qd si ipū fuerit
 occulta aliqua sioue tumorum phlebotomietur, qm inter
 minimum & scdm ab eo existit. Et quo apparet qd plus
 aua phlebotomia sciaticā & sic videtur itē ruzus sibi in-
 dicitē contrādicere: & fortale diuerso & esse tollunt con-
 tradictionē. & tu cōsidera. Et nota qd talis phlebotomia
 non debet fieri nisi post cessationē fluxus, quia in statu, nō
 aliter nō curret. & hoc bene manda menti, consilium sit
 phlebotomia iuuatua mixta sanguinē. Quod si fuerit phle-
 gmatica aut non mixta sanguinē credo nō debet fieri, qm
 vbi non est necessaria phlebotomia & sit in passioibus
 iuncturatum est multum nocua. Quidam delectati sunt

quandoc loco phlebotomia vt ventosia cum scarifica-
 tione que sunt vicarie phlebotomiae. vt Auc. & maxime
 vbi non potest cōmō de fieri phlebotomia. Item nonnulli
 applicant sanguisulas. & tu cōsidera.

EXPEDITO de purgatione & eisione venio ad
 alium canonē qui est resolutio, ad quē resolutio non de-
 bet procedere nisi in statu aggrauationis, & pcedente pau-
 garde. Vnde in primo admissi tracti repercutitur vsus re-
 ferentia: & sic in augmento quādamōdum fieri debet in
 spūbus. adueniente autē fortia administrare solutiua que
 in hoc casu debent esse fortia qd in membris aliis iun-
 cturatum, ppter profunditatē loci & materiam multitudi-
 nem. Nā quia sicutura ampla est, ideo abiq; pcedere pur-
 gatione timenda sunt resolutiua fortia, qm sunt & alterati-
 ua dubitādo ne maior fiat attractio qd resolutio. Vnde Ra-
 sis in diuisionibus per tales vñctiones, & res calidas ante
 scilicet purgationem pareret superfluas, & sic aggritudo
 difficultus sanationis valde. Et ex laudatis in causa frigida
 aqua ardens infusa in ea pecia duplicia & parumper cale-
 facta superposita. Laudaturq; inunctio facta ex oleo de
 cocto, de spica, de lilijs albis, de timpero per se vel mixtum
 cum aceto & pauco ceree citrine. Item emplastrum ex
 maluaifico, farina hordei, seminum lini, fenugraeci, incor-
 poratis cum butyro, & pinguedinibus vniuersis. Itē fortius
 emplastrum ex simpi, stercore columbino, & scabus, &
 est vesicans. & ideo vrimo loco applica. Item vult de
 coctio assari in vino facta. Itē nasturtium eū sicut hor-
 dei, & pauco aceti, & cinnamomo emplastrum. Itē ster-
 coris caprarum emplastrum. Itē emplastrū factū ex or-
 gano, pteraphylon, ruz, calamā abrota, cordumēni, rubra
 incorū, & melle. Itē deq; ymāni. Itē & bacce lauri, oleū
 laurini. Item q. oleum antiquum, vel amurcū olei, & in ea
 inunde semina sumpri grossulo modo p. stara. deinde fac
 bullire & in fine ad modicum aceti. deinde exprimit &
 cola. deinde reponat ad ignē & addatur modicum cereę,
 & cinnamomi, & iunę. Itē vult emplastrum de sim-
 pi. Mes. distinctione. 3. Dixit tamen Auc. si linat sciaticā
 ex stercore caprino, & aceto facti erit sicut medicamen de
 simpi, & melius eo, & magis iuuatua eo. Item empla-
 strū Antromachi distinetioe in dem. Item ad idem oleum
 antiquum cum staphyragia, & oleo de ruta, & gomma pi-
 ni. bacce lauri, semine ruzę syluestri, ameo, cordumēni,
 & hmbi. Itē gummi ota cum pice. Item Auc. emplastrū
 rubificaria & vesicantia sunt bona valde. & cum facta su-
 nt uesticatio perforat, & desuper ponat puluis epicuriani,
 deinde reuertent vesicula & fiat vt dictū est donec redeat
 sanitas. Vesicantia autē & rubificantia habuisti superius in
 v. tract. Et hoc operans est emplastrū factum eis spec. vi
 nī adultū, castapaci, camaridibus. nasturtio. ana. cum succo
 squilla & est fortē. Hoc idem operatur melancolicū
 cum inunctum. Emplastrum Rasis, quod trahit mate-
 riam de prostrato iuncturatum inche vrendo. q. nasturtij,
 pyrethri, corricum caprarum. ana. cō. siccum cum aqua cice-
 rum, cinere ligni ficus, et lega donec cōbarat. deinde soluet
 & si nigrescat locus bonum si nō, iterū appone donec appa-
 reat ampullę. deinde hanc cum aqua calida vt cesserit do-
 lor, & vngue locum butyro in non cōsolidetur vlcera, &
 quāto plus steterint aperta tēo melius. Ad idem. q. amo-
 niaci, opponeantur, galbani, euphorbij. ana. 3. v. temperen-
 tur in aceto forti, poliet. q. ceram, oleum de lilio, pitem in
 ualeum, & fac emplastrum. Item. q. castorei, simpi, ma-
 sicis ro. manę, colloquintid. affia. ana. 3. ij. Itē vpera vna
 & vesperiliones. a. cum sitis bulliant cōtra in oleo am-
 guo & inungatur. Item fontibus. q. maioranas, fo. ru-
 te. ana. 3. ij. taciis aceti. lib. 3. aqua quō sufficit. bulliant
 simul & fiat fomentatio. Item supponatur flum crudū
 coctum calidū. Et hāc aduerte qd talia resolutio & eise-
 cantia valde non applicant, nisi vt dictū est, scilicet p
 dentibus purgationibus. Item & scdm. qd est vbi vni-
 uersitranus

diffiram ex mollificandis. Scito tertio q̄ hæc emplastra rubificandis sunt vltimo loco ponenda super locū doli. & vellec sunt aperiendo, vt inde fluat aquofitas, reliquis per iculis, & nullo modo ioculis. Scito quarto q̄ cōfistimū ē non fuit ponendi tales in balneo nisi factis prius purgationibus, vt in rub. de cura doli. iuncturā in vñ. & balnea sulphurea, & aluminosa, & cinerea, & nitrofa sunt eo casu commentaria, & artificialia vt ibi. Quinto, q̄ enemata sunt hoc casu maxime cōuenientia facta ex rebz spiffa resoluendis calida. Conferendū in passione arthritica, vt de eis hic scripsimus. Et in receptis postea vt tu elige. Itē recurrat ad confortantia posita supra de p̄feruatione ab incurfu doloris iuncturā. Et hæc sunt anethum, camo, melilo, fœuregia, sumia, pule, cala, abrotanū, chamædyros, aristo, ruta, hyssopus, salua, fœcca, scorua, ebuli radix, fynapi, sulphur, gōmi. omnia calida, oleū de liſia, irinum, cōfistimū, anethinum, de euphor. de castoreo, & huius valentibus in paralyti, & tu ibi. Item pinguis dōnes numeratæ ex anferi, vulpia, leonia, vñ, & sic de alijs.

Sexto vero Auicenna. Et admittitur iterum euaporationes, & embrochæ resoluens, & aquæ theriacal. Et si nō excusant tūc clysteria, deinde admittunt vñ q̄ sit per anchā cū incisione, & sine iculide, & pone rubificandis, vesicantia, & nō consolident donec sanent, sicq̄ in summa ex ordine recolligendo: primo diuerse, deinde reserua, vel repercutias pharicas, deinde euacua phlebotomia, vel pharmacica, & pharmacia fac̄ prætere digeffiua si dabitur inducia. Deinde admittitur ex diuerſis facilius dictis deinde resoluenda ad extra ex vaporariis, & embrochæ, & balneis, emplastris, q̄ si tempore intelligi factis purgationibus pluribus, & hic materia existente multa. deinde resoluens per interius, vt per clysteria, & eo casu dicit se si adest. sic moderata, & hic est vñ saluum ex resoluendis. Deinde veni ad venotas, & hic est locus aduertentis, & magnus, & non est opus nisi experiri mediet. Item ad rubificandis. Vltimo vero loco temperandum est cauterium, de quo in sequenti rubrica.

In causa vero calida oportet te resoluenda administrare, & non multum fortis, cuiusmodi est fomentatio ex camomila, meliloto, rosam ygdalis maris, fœnegr. se. lini cū aceto al. & ex aloë, & myrrha dissolutis in aqua caluina, & endi. cū farina hordei. Item cum succo cenau. aloë, camo. & solijs vio. et pilag. vio. Item & est Rassa musci. psyllij, se. lini & fœnegr. farina amborum cum oleo camomil. & consilijs q̄ ante positionem eius fiat fomentatio cum aqua calida, & demittantur medicina per .x. horas. Itē emplastrum cū emplastro factū ex farina hordei, semina lini, fœnegr. flore camomilla anethi, meliloto, malua sicco cum butyro, & pinguedine aui, & puſco aceti albi. Et ita consilium de alijs non ascendo ad multa calida, ventosa, rubificandis. Et cauteria nō vt hic dicitur cōpetere, sed sola fuisse videtur resoluenda ex oleo mentha. si p̄posita cū petra, & oleo camomilla, anethino, de alijs, pinguedinibus, & huius emplastris, rubeochis, & tu p̄a.

Materia autē existente mata, admittit hæc ad demittentem p̄coniecturā verisimilem, & v̄ copios. Hic autē subingū quoddā ex ludatis in p̄posito s̄ro, & tu ex eo modo ac. cōmoda loco. Vñna cum fide decipetā & spongi vel p̄ta lana, vel lina triplicata superposita calida. Item releuo quæ in sine de cura podag. posita sunt. Item entia, & in hoc casu commentaria. Item, vñ vulpem foregram interius euasita, & coque in vasit terreo cum aqua salina, vñno & oleo adūga, silua, rose mirino, iumpero, anetho, origano, & marioqua vsq̄ ad equæ & vini consumpcionem, & decoquatur vsq̄ ad osium separationem, postea in singulari exprimitur, & coletur, & datur modicē ce re ruben sit vnguentum. Aliud ad idem & maxime in causa frigida, p̄ anethum pinguis depurata, impletur caribus salis pinguis, deinde p̄ salis cōis, salis nitri,

salis amoniaci, salis gemmæ, aluminia. am. ʒ. j. & addatur euphorbi, castorei. am. ʒ. v. & affetur, & quod distillatur reuertur, & vngatur. vel ad das irium, arthriticum, pedis columbinum, coruinum, hermodactylū, parietarium, rutam, marthubium, cucumer fistinosus, solus hederg, & hæc ola ponatur ad alembicū, & fiat aqua in qua infundatur p̄tura, & calidæ superponat addito in eo modico aquæ re dentis. Decoſtio mirabilis qua vtuntur in dolore anethi ex phlegmate. p̄. corticij apij, feniculi ana. ʒ. c. colloquintida, cenzauze minoris, ameo, anisi, elia. ana. ʒ. v. coquatur in lib. ij. aqua donec remaneat lib. j. & sumat quo tude. ʒ. j. Aliud & probatum & statim sumi, & est proprium in quo est ana laus vt prius nos demont merced accipere. p̄. laing. ʒ. ij. pipersi. bac. si hic detur, soliorū sciz. ana. ʒ. vj. chamædyros. ʒ. ij. cū vno. Vngenti ad sciz. cā. p̄. ceræ citring lib. ʒ. i. quibus cū oleo vñ lib. j. vini electi lib. j. bullant ad consumptionem, post misce ʒ. ij. euphorlij puluerizati, & fortiter commisce.

DE CORRECTIONE accidentium sic dicitur, q̄ hæc iunctura nō venit ad lapiditatem & nodositatem vt ceteræ. Item nec ad vlcerationem vt alie. Accidunt itē quædam accidentia in ea vt in reliquis, de quorū correctione actum est supra de cura doloris iuncturam in vñ. & tu ibi. Sed restat in dicere de doloris mitigatione, q̄ in cura ipsius est p̄cedendum magis caute q̄ in mitigatione doloris aliarum iuncturam, propterea quia rat cotica, & frigida styptica sunt magis hic suspecta, & ideo cum cautela, & moderamine, cum euacuationibus frequētata prius, & diuersitatibus, & leuibz stypticis, & narcoticis, ita q̄ omnia alia prius remanibz. Si ex habitis in præcedenti, doctus. Cūq̄ alia non cōtulerim veniam nulli ad positionem ceterarū maxime cum amiguarū, de quibus dicitur in sequenti rubri.